

# HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.  
Redakcja nocna (po godz. 9 wiecz.) ul. Piotrkowska 85, tel. 29.

Cena 20 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6-7 wieczorem  
Sekretariat czynny od godz. 12-1 w poł. i od 6-7 wiecz.

## Na Litwie ciągle niepokój

KOWNO, 4.2. Sytuacja polityczna na Litwie pozostaje nadal pod znakiem niepewności i napięcia. Waldemaras zmuszony do cofnięcia aresztu nad Plechawitusem usiłuje ratować swe stanowisko przez bardzo znamienne posunięcia personalne.

Atache wojskowy litewski w Berlinie podpułkownik Skripa został nagle wezwany do Kowna, gdzie ma objąć stanowisko w sztabie generalnym, natomiast Plechawitus ma objąć jego stanowisko. (ATE)

## Krwawe zaburzenia w Indjach

BOMBAY, 4.II. — W Barodzie przyszło do zaburzeń na tle wiadomości, jakoby Hindusi porwali kilka dzieci, w celu złożenia ich w ofierze w związku z budową mostu. W czasie zaburzeń wiele osób odniosło poważne rany. Policja interwenjowała, przyczem dwaj policjanci w starciu z tłumem zostali ranieni. Podobno dwaj Hindusi, którzy padli ofiarą podnieconego tłumy, zmarli w szpitalu.

BOMBAY, 4.II. — W związku z pogłoskami o porwaniu przez Hindusów kilkoro dzieci przeznaczonych jakoby na ofiary, wzburzony tłum podpalił na przedmieściu Bombaju dom, zamieszkały przez Hindusów.

## Starcie policji z komunistami w Berlinie

BERLIN, 4.2. W dzielnicach robotniczych Berlina doszło do starcia między grupami komunistów, protestujących przeciwko zakazowi odbywania demonstracji publicznych, a policją. Jest wielu rannych zarówno ze strony policji, jak i manifestantów. Aresztowano 28 komunistów. (PAT)

## Ukraińcy na czele opozycji wymierzonej przeciwko budżetowi Min. Spraw Wewnętrznych

Min. Składkowski napiętnował taktykę rzekomych obrońców rzesz urzędniczych

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu poseł ukraiński Celewicz, krytykując budżet Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, zakończył swoje przemówienie oświadczeniem, że siły narodu ukraińskiego i jego energia potencjalna tak wzrastają, że wobec nich prędzej czy później cała polega mocarstwowa Polski okaże się bezsilną.

Słowa te wywołały ogromną wrzawę i głosy protestu. Vice-marszałek Czetwertyński przywołuje mówcę do porządku.

Poseł Jaruzelski (B.B.) oświadcza, że od początku kadencji Sejm znosi cierpliwie przemówienia posłów ukraińskich, ale miara kłamstw się przebiega. W Małopolsce Wschodniej w ciągu wieków żyliśmy w zgodzie z na-

rodem rusińskim, dopiero Austria, kierując się zasadą „divide et impera”, rzuciła hasło „ukraińskie”, a następnie rozpadając się, hasło walki z Polską. Ale lud ruski nie chciał tej walki bratobójczej. Poseł wspomina o terrorze w stosunku do Polaków, co wywołuje wrzawę wśród ukraińców. Mówca zapowiada jednak, że od dzisiaj nie będziemy w defensywie, lecz przechodzimy do ofensywy i odstaniąc będziemy prawdę. Ministra zaś prosi, aby wziął w obronę ludność, która jest prowokowana.

Wśród wielkiej wrzawy vice-marszałek Czetwertyński odracza posiedzenie do godz. 16-ej p. p.

Po wznowieniu posiedzenia zabrał głos poseł Grzesik, polemizując z mówcami z opozycji, którzy omawiali stosunki na Górnym Śląsku.

Z kolei zabiera głos min. Składkowski, który m. in. stwierdza, że zarzuty dotyczące nadużyć administracji odiera, gdyż jest daleki od tolerowania jakichkolwiek nadużyć. Poszczególne wypadki mogą mieć miejsce, lecz stara się je wykręcić, a winnych pociąga do odpowiedzialności.

W sprawie zarzutów posła Żuławskiego (PPS) jakoby wojewoda Grażyński przekupstwem skłaniał jednego z posłów do przejścia z jednego stronnictwa do drugiego, minister oświadcza, że wojewoda Grażyński sprawę o oszczerstwo już dawno odesłał do prokuratora.

Co do zarzutów w sprawie rzekomego podsłuchu, to minister stwierdza, że urzędnicze podsłuchowe urządzone zostały przez władze okupacyjne i przez rządy poprzednie były używane. W parę miesięcy po wypadkach majowych podsłuchy zostały przez rząd obecny zniesione.

Sposób odnoszenia się komisji budżetowej do budżetu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, jest, zdaniem ministra, czemś oryginalnym. W pierwszym czytaniu przechodzą wnioski, wypracowane budżet do góry nogami, a następnie te wnioski obalające zostają wycofane i przywraca się przedłożenie rządowe.

Minister nie chce przypuszczać, żeby to było wyrazem nieprzemyslenia sprawy. Widać jednak skutki tej metody: popłoch w szeregach rodzin urzędniczych administracji, bo każda taka debata wytwarza w delegacji pracowników państwowych taki przykry nastrój. Postępek taki nazywa się wykładnikiem politycznym w stosunku posłów do ministra. Ale ten wykładnik odbija się na najszerzych warstwach urzędniczych.

Wreszcie minister porusza sprawę rozwoju samorządów i obszerniej omawia sprawę funduszu dyspozycyjnego i jego przeznaczenia.

Poseł Polakiewicz zreferował budżet prezydium rady ministrów, poczem przystąpiono do budżetu ministerstwa przemysłu i handlu. Po dyskusji posiedzenie odroczone do jutra t. j. do wtorku, godz. 10-ej rano.

## Pogłoski o zatonięciu Trockiego

Z brzmienia dwu sprzecznych depesz trudno dociec prawdy

WIEDEN, 4.2. „Die Stunde” donosi z Konstantynopola, że wczoraj przybył tam Trocki wraz z żoną i synem, pod ścisłą kontrolą rosyjskiej policji tajnej.

Po opuszczeniu okrętu wystosował Trocki do rządu angielskiego telegram z prośbą o udzielenia mu pozwolenia na pobyt. (PAT)

BERLIN, 4.2. Prasa donosi za dziennikami londyńskimi, że parowiec sowiecki „Krasnyj Chłop”, na którego pokładzie rzekomo

miał się znajdować Trocki od czasu szalejącego orkanu zaginął na Morzu Czarnym. Istnieje obawa, że okręt uległ rozbiciu. Wprawdzie brak ze strony sowieckiej potwierdzenia, że Trocki znajdował się rzeczywiście na pokładzie okrętu „Krasnyj Chłop”, istnieją jednakże pogłoski, że Trockiego w czwartek widziano wsiadającego w Batumie na pokład tego okrętu, wyruszającego do Konstantynopola. (PAT)

## Wstrząsające samobójstwo staruszki która wyskoczyła z okna czwartego piętra bowiem dręczyła ją myśl, że jest ciężarem dla swych dobrych dzieci

Sędziwa staruszka, 85-letnia Florentyna Mikonowiczowa, od kilku lat mieszkała u syna swego Franciszka w Warszawie, pracownika fabryki „Druć”.

Starowinka nie była bardzo zdrowa, źle już słyszała i źle widziała.

Ciężko na to utyskiwała, że jest ciężarem dla dzieci, że za długo żyje, że czas jej zejść ze świata...

Syn, opiekując się troskliwie matką, nie przykładał specjalnej wagi do słów staruszki.

— Ot — myślał — marudzi matczyko, zwyczajnie, jak każdy stary.

Mikonowiczowa nie opuszczała mieszkania prawie nigdy.

Wreszcie w czasie ostatnich świąt, mimo tak silnego mrozu, Mikonowiczowa wzięła kijek i wyszła z domu. Gdy matka przez dłuższy czas nie wracała syn pobiegł jej szukać. Znalazł staruszkę u kuzynów przy ulicy Kepnej Nr. 4. Narazie Mikonowiczowa nie chciała wracać.

Przyszła do domu dopiero późnym wieczorem.

W nocy synostwo usłyszeło chrobotanie przy drzwiach. Mikonowicz wstał z łóżka.

— Gdzie to mama się wybrała? — spytał zdziwiony, widząc matkę przy drzwiach.

— Zaraz wrócę, otwórz mi, bo sama nie mogę.

Mikonowicz otworzył. Siadł na łóżku i czekał na powrót matki.

Zdrzemnął się. Gdy się zbudził, matki jeszcze nie było. Zaniepokojony, wyszedł z żoną do sieni.

W migotliwym świetle zapałki Mikono-

wiczowie ujrzeli pod oknem, na czwartym piętrze, kijek staruszki. Okno było otwarte.

Zaniepokojony Mikonowicz zbiegł na dół.

Na bruku podwórza zobaczył matkę. Nie dawała już znaku życia. Wziewano pogotowie. Lekarz stwierdził śmierć.

Staruszka nie mogła przeżyć dręczącej myśli, że jest komuś zawadą.

## DYREKCJA

Łódzkiego Towarzystwa Elektrycznego Sp. Akc.  
(ELEKTROWNIA ŁÓDZKA)

zawiadamia W. P. Odbiorców energii elektrycznej na OGRANICZNIKI, iż ostateczny termin uregulowania należności za rachunki I-go kwartału (bronzone), t. j. za czas od 1 lutego 1929 roku do 1 MAJA 1929 ROKU, upływa dnia 10 lutego r. b.

Niewpłacenie należności w terminie wyżej wskazanym pociągnie za sobą skutki zerwania umowy, zawartej na dostawę energii elektrycznej, oraz przerwę w dostawie prądu bez uprzedniego o tem zawiadomienia.

W celu uniknięcia ścisłu przy płaceniu w ostatecznym terminie uprasza się o wcześniejsze regulowanie należności.

Przy płaceniu należy bezwzględnie przedstawić zapłacony rachunek bronzonego za IV kwartał 1928 roku.

1274

## Czwarty król Afganistanu



ALI AHMED KHAN.

Jak donosiło wczorajsze „Hasło”, królem Afganistanu ogłosił się Ali Ahmed Khan.

Ali Ahmed Khan jest szwagrem Amanullahi. Dzisiejsze depesze z Kabulą donoszą, że Hannibulah rzekł się tronu na rzecz Ali Ahmuda.

## Szósta ofiara klątwy Faraona Tragiczny skon wdowy Carnarvon

LONDYN, 4.II. — Lady Elżbieta Carnarvon, wdowa po słynnym odkrywcy grobowca faraona Tutankamena, zmarła wskutek zakażenia krwi, któremu uległa po ukłuciu przez jadowity owad.

Powód śmierci przypomina niesamowitą groźbę przeciwko wszystkim, którzy zakłócają spokój faraonów.

Mąż zmarłej lady Carnarvon odkrył w roku 1922 w dolinie Luxoru grób Tutankamena, jego tron i złoty wóz wojenny.

W r. 1923 zmarli na zagadkowe choroby ci, którzy pierwsi wtargnęli do grobowca, a mianowicie prof. Newberry z Londynu i Amerykanin Davis, wkrótce zaś po nich sam Carnarvon wskutek ukłucia przez jadowitą muchę.

W kilka miesięcy później zachorował w Egipcie naukowy kierownik ekspedycji Howard Carter. Wdowa po lordzie Carnarvon pielęgnowała Cartera, który wyzdrowiał.

W r. 1924 zmarł znany rentgenolog londyński Reid, który na zaproszenie Cartera miał przesświetlać mumie królewskie.

W trzy tygodnie później zmarł w Luxorze pracujący przy wykopaliskach kanadyjski uczonec prof. Lafleur, a w marcu 1926 r. również w Luxorze kierownik muzeum w Louvre, który naukowo pracował przy wykopaliskach egipskich.

Szereg tych śmiertelnych wypadków można wyjaśnić w sposób naturalny. Tak np.

Reid zmarł wskutek zakażenia przy naświetlaniach. Jednakże trudno nawet europejskim umysłom opędzić się przesądowi fellaarów, który przed tysiącem lat znalazł wyraz w napisie wyrzniętym na jednym z grobowców faraonów: „Przekleństwo temu, kto dotknie mego ciała”.

## Szaleniec na ulicach Berlina Zabił szofera i ranił 2 policjantów

BERLIN, 4.II. — W pobliżu dworca Górlitzbahnhof rozegrały się wczoraj dzikie sceny walki z szalenciem.

38-letni lakiernik, Paul Erhardt, wypuszczony z zakładu dla obłąkanych, jako rzekomo wyleczony, w przypływie niespodziewanego ataku furji zastrzelił szofera stojącej przed domem taksówki zato, że puścił w ruch motor, następnie zaś biegnąc ulicą strzelał na oślep we wszystkich kierunkach z dwu broniów.

Zaalarmowana policja usiłowała zamknąć drogę szalencowi, który strzelając bez przerwy, zranił jednego z policjantów, drugiego postrzelił w rękę, a pewnemu przechodniowi przestrzelił palto.

Policja odpowiedziała również strzałami. Szaleniec, trzykrotnie ciężko ranny, padł wreszcie na ziemię. Leżąc już na ziemi wy-

## Bunt w Hiszpanji rozszerza się Rząd wysyła wojsko do zrewoltowanych miast

HENDAYE, 4.2. Mimo obostrzonej cenzury przekładają przez granicę hiszpańsko-francuską niepokojące wieści o szerzeniu się ruchu rewolucyjnego w Hiszpanji.

Sytuacja w Walencji nie jest jeszcze opanowana, a nawet pogorszyła się o tyle, że do rewolty wojskowej przyłączyła się lud-

ność cywilna. Szczególnie niebezpieczne jest wrzenie rewolucyjne w Madryncie.

Policja rozwinięła niezwykle ożywioną działalność.

Primo de Rivera odbywa długie konferencje z królem Altonsem. Na wszystkich liniach kolejowych widać wielkie transporty wojska, kierowane do zbuntowanych miast.

Jak słychać, rząd zdecydował się, wobec niespodziewanego rozrostu rewolty, wydać uspakajający manifest do żywołów niezadowolonych. Treść manifestu nie jest znana.

WIEN, 4.2. Dzienniki donoszą z Madrytu, że oprócz gen. Catanello aresztowano wielu oficerów oraz osobistości politycznych od konserwatystów aż do lewicowych republikanów i syndykalistów. (PAT)

## Europa w mroźnych uściskach zimy W Czechosłowacji zanotowano 37 stopni mrozu

PRAGA, 4.2. Silne mrozy nawiedziły również Czechosłowację. Z powodu 27-stopniowego mrozu ulice w Pradze zupełnie opustoszały.

W Budziejowicach mróz spadł do 37 stopni poniżej zera.

Dunaj zamarzał na przestrzeni 25 kilometrów od Bratysławy.

WIEN, 4.2. W całej Austrii panują silne mrozy, jakich nie zanotowano od 50-let lat.

W Wiedniu ciepłomierz wskazywał 22 stopnie mrozu, w Celowcu 26, w Tomswęgu (Styrja) 35, a w Lunt 33 stopnie poniżej zera.

KOPENHAGA, 4.2. Silne mrozy ostatnich dwu dni skuły lodem szereg węższych cieśnin między wyspami duńskimi. Lód jest tak gruby, że kursują po nim samochody.

BERLIN, 4.2. Wczoraj po raz pierwszy od wielu lat zamarzała Mozeis. Wskutek gęstej mgły żegluga na Renie odbywa się z wielkimi trudnościami. O ile mróz potrzyma do jutra, żegluga ustanie zupełnie.

RZYM, 4.2. Zimna wznastają. W Trentino zanotowano 20 stopni poniżej zera.

Jeziorka i rzeki zamarzały. (PAT)

ANGORA, 4.2. Z powodu nadmiernej ilości śniegu komunikacja kolejowa między Konstantynopolem a Angorą została przerwana.

SOFJA, 4.2. Silne mrozy, trwające od dwóch dni, utrudniły bardzo komunikację. Wobec zamarzenia Dunaju żegluga i ruch parostatków pomiędzy Ruszcukiem a Durdzewiem, znajdującym się na brzegu rumuńskim został wstrzymany.

Nawałnica śnieżna przerwała komunikację oklejącą z Konstantynopolem, której dotąd nie udało się przywrócić.

Wobec silnych mrozów władze szkolne zarządziły przerwanie lekcji w szkołach powszechnych. (PAT)

## Straszna katastrofa kolejowa na linii Kalety — Podzamcze

Przy zderzeniu dwóch pociągów 12 osób odniosło ciężkie rany

Wczoraj o godz. 7 min. 20 rano wydarzyła się straszna katastrofa kolejowa na linii Kalety — Podzamcze, w dykcji poznańskiej, pociągając za sobą liczne ofiary.

Z Krakowa do Poznania zjechała nowa linja kolejowa Kalety — Herby — Podzamcze pociąg pospieszny Nr. 407, który z powodu mrozów był opóźniony o 5 godzin.

Naprzeciw tego pociągu znalazł się na jednym torze również spóźniony o 2 godziny pociąg osobowy z Ostrowia do Katowic.

Oba pociągi szły bez uprzednich sygna-

łów telegraficznych, gdyż połączenia między stacyjne były uszkodzone.

Między stacjami Janinów a Jaworzmem nastąpiło zderzenie pociągów.

Parowozy zostały rozbite. Kilkanaście wagonów spadło z nasypu.

Kierownik pociągu Nr. 407 i jego pomocnik są ciężko ranni.

Z pośród pasażerów 10 osób odniosło rany. Akcja ratunkowa była nader utrudniona,

gdyż z powodu uszkodzonych połączeń telefonicznych nie można było zorganizować natychmiastowej pomocy.

Na miejsce wypadku wyruszył pociąg ratunkowy z Poznania.

Rannych odwieziono do szpitala w Wieluniu.

Z ramienia Ministerstwa Komunikacji wyjechała z Warszawy specjalna komisja śledcza.

### Kino „VICTORJA”

Kilińskiego 211.

Dojazd tramwajami Nr. Nr. 3, 4 i 17.

Od wtorku 5 do poniedziałku 11 lutego włącznie.

### Ken Maynard

w sensacyjnym obrazie pod tytułem

### Wojennym Szlakiem

Życie na Dalekim Zachodzie. Krwawe boje z Indianami.

Nad program **Amerykańska Komedja.**

Następny program „Matężństwo z Brygidą Helm”.

Początek seansów o godz. 6-jej, w sobotę o godz. 5-jej pp., w niedzielę o 3-jej pp

### KINO TEATR CZARY

Dziś i dni następnych!

Drugi przebój sezonu 1929 r.

## W sidłach szantażysty

Potężny dramat cowbojski z królem cowbojów

W roli głównej: **JACK DAUGHERTY** W roli głównej:

Niebywała emocja!

Walka o złoto!

Początek seansów codz. o godz. 4-jej popoł., w soboty i niedziele o godz. 12-jej. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. Orkiestra pod kierunkiem B. KROCHMALSKIEGO.

### Kino DOM LUDOWY

PRZEJAZD 34

634

Przepiękny film

## Strąciły go w przepaść kobiety...

Potężny dramat z życia największego hulaka w rolach głównych: genialni artyści

**Mary Astor i John Barrymore.**

Ceny miejsc: W dni powszednie na wszystkie seanse, zaś w soboty, niedziele i święta od godz. 1—3 pp. I m. 75 gr., II. 40 gr., III. 30 gr.

W soboty, niedziele i święta od godz. 3 pp. I miejsce 90 gr., II m. 50 gr., III. m 40 gr.

W poniedziałki kino czynne.

## PALACE

PIOTRKOWSKA 108

Dziś wielka premjera!

Dawno oczekiwany film!

Spowiedź 16-to letniej

Wielka tragedia seksualna na tle berlińskiego procesu

# uczni Krantza i uczeni Szelerówny

W roli głównej **Gerdi Gerdt**

NADPROGRAM:  
SZAMPANSKA KOMEDJA.

Początek o godz. 4-jej pp., w soboty i niedziele o 12 w poł. Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr. i 1, złoty. Orkiestra symfoniczna pod kierunkiem M. LIDAQUERA.











# KINO „ERA”

(dawn. „FLORA”) Zawiszy 22

Wielka orkiestra symfoniczna pod batutą **ESTRAJCHA**.

Początek seansów w dni powszednie o godz. 4.30, w soboty, niedziele i święta o godz. 12.30  
Na I. seans ceny miejsc od 30 do 60 gr.

Od wtorku, dnia 5-go do poniedziałku, dnia 11-go lutego 1929 r. włącznie

Najpotężniejsze arcydzieło świata

# WIERA MIRCEWA

podług znanej sztuki Urwancowa

W roli głównej **MARJA JACOBINI** — Łunaczarska żona sow. kom. oświaty.

Najwspanialsza obsada.—Najznakomitsi artyści europejscy.—Zdjęć dokonano w Rosji, Berlinie, na Rivierze włoskiej i francuskiej  
Splot najbardziej sensacyjnych pierwiastków.—Największa rewelacja scen i ekranów zagranicznych.—Treść filmu oddana w żywych, zwartych barwach, zmusza do śledzenia ze wrastającym zaniepokojeniem przebiegu emocjonującej akcji.

KINO

1118

# MIMOZA

Kilińskiego 178.

Początek punktualnie o godz. 5.30  
w sobotę, o 4 pp., niedz. o 3 pp.

Wspaniały film!

Od dnia 3-go do poniedziałku, dnia 11-go lutego 1929 r. włącznie

1) Najwspanialsze arcydzieło wszechświatowej sławy z królową ekranu

**Dolores del Rio** w przepięknym dramacie współczesnym p. t.

# GRA O KOBIETĘ

Wspaniały film!

# Autem po szczęście

z zachwycającą **Magde Bellamy** w roli głównej

Następny program:

# „BRUDNE PIENIĄDZE”

## Kino Spółdzielnia Pracowników Państwowych, Komunalnych i Społecznych w ŁODZI, ul. Sienkiewicza № 40.

Od wtorku, dnia 5-go do poniedziałku, dnia 11-go lutego 1929 r. włącznie

Wesoła komedia w 10 aktach pod tytułem

# Robert i Bertrand jako Dwaj złodzieje

Podług słynnej sztuki Raedera.

W rolach głównych **Hary Liedtke, F. Kampers.** || Następny program „Niewolnica Demona”.

Początek seansów o godz. 3.30, w soboty niedziele i święta o godz. 2-iej po poł. Ostatni seans o 9.30. Na I-szy seans ceny miejsc niższe.

## Poradnia Wenerologiczna Lekarzy Specjalistów ul. Zawadzka Nr. 1.

Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedziele i święta 9 — 2 pp. od 11—12 i 2—3 pp. przyjmuje kobieta lekarz, leczenie chorób wenerycznych, moczopłciowych i skórnych.

Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper. Niemoc piciowa: Konsultacje z neurologiem i urologiem.

Gabinet Świątko-Lecznicy Kosmetyka lekarska. Oddzielna poczekalnia dla kobiet. **PORADA 3 zł.** 1111

W przejeździe z Poznania  
**Dancigowa orkiestra**  
Sewerus-Band  
przyjmuje zamówienia tylko na pierwszorządne bale i wieczorki.  
Dowiedzieć się można, Al. Kościuszki 1 między godz. 12—2

Dr. med.  
**Rózaner**  
Dzielnia № 9  
Tel. № 28-98  
**Powrócił**  
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.  
Przyjmuje od 8—10 od 5—8. Leczenie lampą kwarcową. Oddzielna poczekalnia dla pań.  
Dla pań od 3—5 pp

Doktor  
**WOŁKOWYSKI**  
Cegielniana 25. Tel. 26-87  
SPECJALISTA  
chorób skórnych i wenerycznych.  
Elektroterapia. Leczenie lampą kwarcową. Badanie krwi i wydzielin. Przyjmuje od godz. 8—10, 12—2 i 4—8 967 w niedzielę i święta 9—1  
Dla pań od 4—5 oddzielna poczekalnia.

Dr. med. 1305  
**S. Neumark**  
powrócił  
Choroby skórne i weneryczne  
Leczenie lampą kwarcową  
ul. Moniuszki 5  
Telefon 70-50.  
Przyjmuje od 1—2 i od 4—8.  
Panie od 4—5.

**Dr. GONCHIN**  
Specjalista chorób oczu powrócił do kraju  
przyjmuje codziennie od 10—1 i od 4—7 po poł. w niedziele i święta 10—1  
ul. Moniuszki 1  
Telefon 9-97.

Dr. med. **H. LUBICZ**  
Cegielniana 43. Tel. 41-32  
**Powrócił**  
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych.  
Naświetlanie lampą kwarcową.  
Przyjmuje od godz. 8 do 10 rano i od godz. 5—8 wiecz. 355  
Dla pań od 3—5 oddzielna poczekalnia

**Kino RESURSA**  
Kilińskiego Nr. 123.  
Od wtorku, dnia 5-go do poniedziałku, dnia 11-go lutego r. b. włącznie  
Wspaniały podwójny program  
W 2 serjach (całość) według scenarjusza Leo Belmonta w wykonaniu polskiej wytwórni „Sfinks” w Warszawie pod tytułem  

# Strzał...

  
„Igraszki losu” i „Na bezdrożach życia”.  
W opracowaniu i pod kierownictwem Adama Zagórskiego  
W rolach głównych  
**K. Junosza-Stępowski, Jadwiga Smosarska i Józef Węgrzyn.**  
Początek seansów w dni powszednie o g. 5,30, 7,15 i 9: w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9. 1127

**LECZNICA**  
lekarzy specjalistów i gabinet dentystyczny  
PIOTRKOWSKA № 294, przy Górnym Rynku, tel. 22-89 (przystanek tramwajów pajanickich) przyjmuje chorych w chorobach wszystkich specjalności od g. 10 rano do 7-iej po poł. Sześciopięciodniowe, analizy (mocz, krew, na syfilis, wydzielin na tryper, piwocin, etc.) operacje i opatrunki.  
**Porada 3 złote.** Wizyty na mieście. Zabiegi i operacje od umowy. Kapiele świetlne. Elektryzacja. Naświetlanie lampą kwarcową. Koentgen. Zęby sztuczne, korony złote, platynowe i mosty. W niedziele i święta do godz. 2 po poł. 1253

**Akuszarka G. Salimonowa**  
ul. Szkolna 12  
Przyjmuje zamówienia.  
Do akt № 148 1929 r.  
**Ugłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, H. Łagodziński, zamieszkał w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 55, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 15 lutego 1929 roku, od godz. 10-iej rano w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza pod № 21, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Abrahama Parzenchewskiego i składających się z wagi decymalnej i około 3,000 kg. starych galganów ocenionych na sumę 1750 zł.  
Łódź, dn. 25-go stycznia 1929 r.  
KOMORNIK H. Łagodziński.

**Ugłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, A. Łagodziński, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 55, na zasadzie art. 1030 Ust. P. C. ogłasza, że w dniu 15 lutego 1929 r. od godz. 10-iej rano w Łodzi, przy ulicy Narutowicza pod № 7, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do firmy Arona Offenbacha i składających się z 25 serwisów kawowych o-cio osobowych ocenionych na sumę 430 zł.  
Łódź, d. 29 stycznia 1929 r.  
KOMORNIK A. Łagodziński.

**Ugłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, H. Łagodziński, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 55, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw., ogłasza, że w dniu 13-go lutego 1929 r. od godz. 10-iej rano w Łodzi, przy ulicy Narutowicza № 23 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Leona Herzsmana i składających się z mebli ocenionych na sumę 1050 zł.  
Łódź, dn. 30 stycznia 1929 r.  
KOMORNIK H. Łagodziński.

**WSZELKI BÓL GŁOWY**  
USUWA  
PROZEK OD BÓLU GŁOWY  
DIA POROBYCZY  
WŁADYSLAW WŁADYSLAWOWICZ  
W ŁODZI  
ZNAMOMICIE „SOWA”  
Wyrobu laboratorium przy aptece ST. HAMBURGA I S-ki, w Łodzi, ul. Główna 50.  
Wstrzegać się naśladowictw. 414

**Dr. Heller**  
Choroby skórne i weneryczne  
ul. Nawrot 2. Tel. 79-89. 215  
Do 10 rano i 4—8 w. Dla pań specj. godz. 3—5 po poł., w niedziele od 11—2 pp.  
Dla niezamożnych ceny lecznic.

Wszelkie  
**Zioła lecznicze**  
poleca APTEKA  
C-ra Farm. R. Rembienińskiego  
w ŁODZI, ul. Andrzeja Nr. 28  
telefon 49-91.  
UWAGA: Apteka przyjmuje mocz do analizy. 1036

**Obwieszczenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi K. Suzin, zam. przy ul. Szkolnej № 14, na zasadzie art. 1030 U.P. C. ogłasza, że dnia 12 lutego 1929 r., o godz. 10 z rana w Łodzi, przy ul. Konstantynowskiej 26, od będzie się sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości: 2-eh tuzinów koszul męskich białych, jednego tuzina garniturów trykotowych męskich i 45-ciu krawatów, należących do Antoniego i Anny małż. Spodenkiewicz i oszacowanych na sumę 1745 złotych.  
Łódź, dn. 4 lutego 1929 r.  
KOMORNIK K. Suzin

**Ugłoszenia drobne**  
**Kupno i sprzedaż**  
**Bizuterję**  
kupując, pełną wartość placę. Solidne traktowanie. „Precyzja” Piotrkowska № 123, w podwórzu, 1270

**Wolne posady**  
**Człowiek**  
samotny do konia i chłopiec do praktyki ogrodniczej potrzebni u Stońskiego Brusa—Zdrowie. 674

**Związek**  
Pracy Obywatelskiej Kobiety komunikuje, że w ognisku swoim, Skwerowa nr 7 m. 2. wydaje się smaczne gospodarskie obiady od 3-iej do 4-iej, na żądanie kuchnia dietetyczna lub jarska. Pisma na miejscu. Noclegi dla kob. et. 675  
**Mieczysław Szulcowski** ul. Grabowa 23, zagubił portfel złoty, matrykę wyd. przez gminizjum Wiśniewskiego i inne dowody. Proszę zwrócić za wynagrodzeniem pod wyżej wskazywany adres. 673